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Udviklingspuljen - Ansøgning 
Det Danske Spejderkorps afsætter hvert år midler til at udvikle attraktive projekter og spejderaktiviteter. I 

2018 tildeles midlerne projekter og aktiviteter, der gør det nære vand attraktivt. Der skal være fokus på 

aktiviteten ved eller på vandet. Det kan være nye aktiviteter ved vandkanten eller på vandet med fx 

tømmerflåder, kajakker eller hvad kreativiteten giver anledning til.   

Dette dokument anvendes i forbindelse med ansøgninger til Udviklingspuljen i Det Danske Spejderkorps. Se 

mere om kriterier på http://dds.dk/udviklingspuljen. Ansøgningen sendes til pulje@dds.dk.  

Ansøger og kontaktperson 

Spejderskibet Klitta 

Poul Kjærgård  

poulkjgaard@gmail.com

 

Kort beskrivelse 

Her fortæller I kort om jeres aktiviteter/projekt. Hvad er det nye i forhold til jer? Hvornår finder 

projektet sted?  

Spejderskibet Klitta ønsker at anskaffe en 

større jolle med påhængsmotor.  

Denne skal bruges til landgang når Klitta 

ligger for anker. Derudover til træning af 

færdigheder med at sejle en lille 

motorjolle samt aktiviteter som f.eks 

undersøgelse af havbunden med 

vandkikket.  

Klitta har en meget lille jolle, som kun kan 

bære 2 personer (se billede).  

Med ny større jolle med motor, kan vi sejle ud med 1 voksen og 3 spejdere. Vi vil hurtigere og oftere komme i 

land, når vi ligger på en ankerplads. Kysten kommer tættere på Klitta! 

Når vi ligger i havn vil der være mulighed for at spejderne kan tage på små ekskutioner til den nærmeste kyst 

udenfor havnen. Sikkerheden skal selvfølgelig være i orden, så en forudsætning for dette er et lille 

ro/motorkursus og brug af redningsveste. 

http://dds.dk/udviklingspuljen
mailto:pulje@dds.dk
mailto:poulkjgaard@gmail.com


 

Det Danske Spejderkorps – Arsenalvej 10 – 1436 København K – Tlf.: +45 32 64 00 50 – info@spejder.dk – spejder.dk 

Side 2 af 2 

Forventet effekt 

Hvad forventer I at få ud af at gennemføre aktiviteterne/projektet? 

Vi forventer at de spejdere, der booker Klitta får en ny oplevelse med hjem. Ud over oplevelsen med at sejle 

et stort fartøj for sejl, får spejderne en ”nær  ved vand oplevelse” samt en oplevelse af at have direkte kontrol 

over et mindre fartøj. 

De spejdergrupper vi sejler med, har jo som regel deres egen leder med. Denne leder får en større tryghed 

ved også at have prøvet at sejlet i en mindre jolle. Dette kan gruppen tage med hjem, og derigennem have 

fået en viden, som de kan bruge i deres videre vandaktiviteter i gruppen.  

 

Sammenhæng til Udviklingsplanen 

Hvordan hænger aktiviteterne/projektet sammen med børn leder børn/unge leder unge, friluftsliv og 

ledelsesudvikling? 

Jollen skal ses som en del af hele DDS´s udviklingsplan, hvor 

Spejderskibet Klitta giver en hånd for at løfte denne. Gennem vores 

sejladser stifter spejder, måske for første gang, bekendskab med 

søaktiviteterne. Grupper uden maritime forudsætninger kommer 

ombord og efter en god weekends sejlads har de næsten overtaget 

navigation og sejlads med Klitta, selvfølgelig under kyndig vejledning af 

vores skipper og bedstemand.  

De forskellige vagtskift varetager sejlhejsning, navigation, madlavning 

og bakstørn i kabyssen i samarbejde. Det kan ikke lade sig gøre uden! 

 

Beskrivelse af aktiviteter og handlinger 

Hvad skal der til, for at I når i mål? 

PT har Spejderskibet Klitta på den lige overståede generalforsamling afsat 10.000,- til formålet. Vi mangler 

yderlige 10.000,- for at komme videre. Herefter skal jollen bestilles og hænges op bag på Klitta!  

 

Målgruppe 

Hvem laver I projektet for? 

Projektet bliver lavet for de 400-500 spejdere, vi sejler med hvert år.  

Pt er der booket ca 100 sejldage på Klitta i 2018! Det er selvfølgelig ikke på alle ture, at jollen vil bliver brugt. 

De fleste weekend og sommerture kommer ud til fremmede kyster, hvor jollen kan bruges til formålet. 

Jolle og motor forvenes at have en levetid på mere end 10 år, så dette projekt rækker frem i tiden.  

 

Budget  

Det ansøgte beløb og et samlet budget for projektet.  

En 10 fods jolle med motor, der passer til jollen, kan anskaffes for ca. 20.000,- . Vi søger derfor om 10.000,- 

som er en forudsætning for at vi kan købe jollen og derigennem udvide oplevelserne ved at sejle med Klitta. 


